ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
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BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Direta

EXERCICIO:2016
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PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+lII+IV+V)

0,00
0,00

0,00
1.289.415,34
1.289.415,34
219.042,91
192.752,96
1.895,00
24.394,95
30.437,06
30.437,06

1.538.895,31

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHX+X+XI)

1.289.415,34
1.289.415,34

0,00
0,00
214.685,70

191.553,22
175,00
22.957,48

34.794,27
34.794,27

1.538.895,31



