

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL
BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

EXERCÍCIO:2016
PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro
DATA DE EMISSÃO:31/10/2017
PAGINA:1

Administração Direta

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	1.289.415,34
Ordinária	0,00	Ordinária	1.289.415,34
Vinculada	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.289.415,34	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.289.415,34	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	219.042,91	Pagamentos Extraorçamentários (X)	214.685,70
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	192.752,96	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	191.553,22
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	1.895,00	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	175,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	24.394,95	RP PROCESSADOS PAGOS	22.957,48
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	30.437,06	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	34.794,27
BANCO C/ MOVIMENTO	30.437,06	BANCO C/ MOVIMENTO	34.794,27
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.538.895,31	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.538.895,31